Hanc animi pacem Stygius turbare satelles
 A criter inuigilat : tu contrâ firmior ito,
 Cominus exturbans, aut arce ns eminus hostem.
 Missilibus telis, verbīue bicuspide ferro.

Nullum non mouet is lapidem, fratrūmque fusurris
 Leniter arridens, vel aperto prælia Marte
 Dura ciens, indefessus dum subruat arcem:
 Ni scutata fides, & spes exercita duris
 Auxilium ferat, & domitrix patientia rerum.

Hoc quicunque modo se comparat, ille perenni
 Perfruitur requie, nil tempestatibus atris
 Concutitur, rebus nîl soluitur ille secundis,
 Peruigil excubitor, fortuna immotus vtrauis.
 De pietate Dei, de seruatoris amore,
 Rebus præteritis, præsentibus, atque futuris,
 Consiliisue Dei, cum re etis optima sentit:
 Indagator iners, submissus cognitor, ut qui
 Ulterius quam quod concessum, haud scire laboreti:
 Luce hilaris media, & caligine noctis opacæ:
 Diues, inops, nullo discrimine, murmure nullo,
 Omnia de Domini rapiens solatia dextra;
 Opprobrij, & virgæ patiens, patiensque dolorum,
 Seu culpa dolet ipſe sua, seu læsus ab villo,
 Dura pati assuēscens & mente, & pectore læto,
 Cuncta accepta ferens decreto numinis alti.

Nec minus interea reueretur, amatus magistros
 Conspicuus meritis, splendentis & ordine ritæ,
 Ipse Dei causa, qui quos vult tollit in altum;
 Quamlibet indignis impendere promptus honorem.
 Tutius ipſe sibi vilescit in omnibus, idem

Sordet vbiique sibi, doctussibi fidere nunquam;
Aurem follicitus præbere cuique monenti,
Tamque libens minimus, quām maximus alter haberi
Ambierit media sociorum fortè corona.

Huic malè si palpere, recalcitat, horret ad omne
Virtutis senocinium, placuisse laborans
Nulli futiliter, sanctis in rebus agendis
Propositóque pari non displicuisse pauescens.

Si quid at in sociis videt intolerabile, & illud
Acrius indignans iusto, non abiicit abs se,
Sed propriæ vt culpæ veniam depositit ab alto
Æquior ipse alijs, sibi semper iniquior ipsi. (quam

Non hunc ambitio, nec opum sitis improba quid.
Tangit, inexhausti nec inania gaudia luxus,
Maiorūmque fames, quos mundus inhalat, honorum:
Qui non primatum, aut metam sibi finiat vllam,
Quām, quō affectat iter, cursusque perurget, olympos.

E P I S T O L A . 2.

*AD QVEMPIAM AMICUM
grauiſſimè afflustum.*

TE licet incusso perfoſſum vulnere cernam,
Nolo manus medicas vesano adhibere dolori:
Horret enim ad tactum, medico tractante, cicatrix.
Respusis æger opem, nec opem nos ferre paramus,
Consilij tecum pariter melioris egentes.
Nolo superuacuis onerare ambagibus aures
Accumulans monitus monitis, & dogmate fano:
Plena voluminibus tibi sunt & scrinia doctis,
Ex quibus antidotum fas sit proferre dolori:
Sunt cantata tibi puerο, quē tradere possim;
Sunt meditata viro, ac alienos prodita in vſus
Non sine successu, plausuque frequente theatri.